
_________________________________________________________________________________________
Avenida Vila Velha, 152, Centro, Pedro Canário – ES, CEP 29970-000

CNPJ 31.790.223/0001-23 • Tel.: (27) 99966-4840 • e-mail: ipaspec@ipaspec.es.gov.br

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 000040/2025
PRAZO: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS

O Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Pedro Canário/ES - IPASPEC,
com fundamento no do artigo 75, inciso II, § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público o
aviso de propostas de preços, para contratação de empresa especializada para execução dos serviços
abaixo:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento de
refeições leves (coffee break) para eventos promovidos pelo Instituto de Previdência social do
Município de Pedro Canário – IPASPEC, em conformidade com as especificações detalhadas
e quantitativos constantes no Termo de Referência em anexo.

Os interessados em apresentar proposta de preços poderão enviar para o e-mail
presidente@ipaspec.es.gov.br ou entregar pessoalmente na Sede do Instituto (Avenida Vila Velha,
nº 152, Centro, CEP 29970-000, Pedro Canário – ES, CEP: 29970-000).

Maiores informações poderão ser solicitadas no Instituto de Previdência Social dos Servidores do
Município de Pedro Canário/ES - Cel.: (27) 99966-4840.

O período para apresentação de propostas se dará nos dias: 19 a 23/05/2025.

As propostas deverão constar o prazo de validade de 90 (noventa) dias, bem como assinada e
carimbada.

Pedro Canário/ES, 16 de maio de 2025.

TELMA JOSEFA DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://pedrocanario.es.gov.br C

have: c8416d5d-79c2-4103-af9f-35b74e3536c4
D

ocum
entos N

º 000605/2025

Assinado por TELMA JOSEFA DA FONSECA  078.***.***-**
INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO CANARIO



_________________________________________________________________________________________
Avenida Vila Velha, 152, Centro, Pedro Canário – ES, CEP 29970-000

CNPJ 31.790.223/0001-23 • Tel.: (27) 99966-4840 • e-mail: ipaspec@ipaspec.es.gov.br

PROCESSO Nº 000040/2025

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado (a),

Solicitamos de Vossa Senhoria o orçamento, de material/serviço conforme descrição abaixo, em
papel timbrado da empresa (ou este devidamente preenchido e assinado pelo representante da
empresa).

Ressaltando que a empresa tem que estar com as certidões abaixo citadas devidamente
regularizadas.

 CNDT - CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

 CNDE - CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS PARA COM A FAZENDA PÚBLICA
ESTADUAL

 CNDF - CERTIDÃO DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS FEDERAIS E
À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 CNDM - CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DO MUNICÍPIO

 CNF – CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS

ITEM DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
(POR PESSOA)

VALOR TOTAL
(500 PESSOAS)

01 Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de

fornecimento de refeições leves (coffee
break) para eventos promovidos pelo
Instituto de Previdência social do
Município de Pedro Canário –

IPASPEC.

Previsão de atendimento para até 500
pessoas, podendo ocorrer múltiplos
eventos ao longo do exercício, conforme
cronograma do IPASPEC. Para cada
evento o coffee break deverá contemplar:

 02 tipos de bolo, sendo 01 com
cobertura.

 Mini sanduíche em pão de forma
integral com queijo, presunto, alface e
tomate.

 04 tipos de salgados variados, podendo

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://pedrocanario.es.gov.br C

have: c8416d5d-79c2-4103-af9f-35b74e3536c4
D

ocum
entos N

º 000605/2025



_________________________________________________________________________________________
Avenida Vila Velha, 152, Centro, Pedro Canário – ES, CEP 29970-000

CNPJ 31.790.223/0001-23 • Tel.: (27) 99966-4840 • e-mail: ipaspec@ipaspec.es.gov.br

incluir: salgado assado, salgado frito,
mini cachorro-quente, pão de queijo e
tortas salgadas

 02 tipos de suco de fruta em
embalagem cartonada asséptica (ex.:
uva, laranja, abacaxi).

 02 tipos de frutas frescas (ex.: maçã,
banana, melancia) ou salada de frutas.

 Café (com e sem açúcar).
 Chocolate quente.
 02 tipos de refrigerante, sendo 01 tipo

“cola” e 01 tipo “guaraná” em
embalagem PET de 2L.

 Materiais descartáveis: copos para suco
e café, guardanapos, colheres e garfos.

 Toalha branca para cobertura das
mesas.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (sessenta) dias.
DATA DA PROPOSTA: _____/_____/________.

NOME DA EMPRESA
ASSINATURA REPRESENTANTE LEGAL

CARIMBO COM CNPJ

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://pedrocanario.es.gov.br C

have: c8416d5d-79c2-4103-af9f-35b74e3536c4
D

ocum
entos N

º 000605/2025


